平成 26 年 1 月 10 日

日本溶射学会中部支部 支部長 安井 利明

中部支部第 12 期・第 4 回「溶射技術研究会の開催」のご案内

拝啓

平素は当研究会に対しまして、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、中部支部第 12 期第 4 回溶射技術研究会を開催します。今回は、下記のように長岡にて講演を企

画致しました。お忙しい所とは存じますが、是非ご出席下さいますよう，宜しくお願い申し上げます。

つきましては、次頁の様式にて、講演会および懇親会へのご出欠を e-mail または FAX にて 1 月 27 日

までに山崎幹事あてにご連絡をお願いします。

敬具

－記－

１. 日 時：平成 26 年 1 月 30 日（木） 13：00～17：00

2. 場 所：まちなかキャンパス長岡 302 会議室

〒940-0062 新潟県長岡市大手通 2-6 フェニックス大手イースト 4F

  最寄駅：JR 長岡駅

3. プログラム

【講演会】

13：00～13：10  開会挨拶 支部長 豊橋技術科学大学 安井利明 准教授

13：10～14：00 「プラズマ溶射しゃ熱コーティング材の押込み弾性率評価」

 新潟大学 大木 基史 様

14：00～14：50 「金属錯体を用いたフレーム溶射装置による酸化物セラミックスコーティング技術」

         長岡技術科学大学 小松 啓志 様

14：50～15：00 休憩

15：00～15：50 「生体用コーティングに求められる機械的性質と耐久性評価」

         長岡技術科学大学 大塚 雄市  様

15：50～16：40 「レーザによる異種金属およびプラスチック／金属異材接合」

         長岡技術科学大学 宮下 幸雄 様

4. 研究会参加費

 中部支部の溶射技術研究会会員の企業の方，および大学・公的研究機関の方は無料です。溶射技術

研究会会員以外の企業の方には、参加費として 3,000 円／企業を徴収させて頂きます。なお、学会会員

以外の方の参加も歓迎します。

5. 懇親会

17:15～ たこの壺（長岡駅前） http://www.yonekura-group.jp/tako/

 会費：5000円程度（予定）

以上

http://www.yonekura-group.jp/tako/

出欠のご回答には下の出欠回答用紙をお使い下さい。   1 月 27 日までにお知らせ下さい。

◆第 12 期・第 4 回 中部支部溶射技術研究会の出欠送り先

山崎幹事（新潟工科大学）宛てに回答してください。

e-mail： yamazaki@niit.ac.jp  FAX：0257-22-8109

◆出欠回答用紙

会社名：

部署名：

氏名：

TEL：

FAX：

講演会に   出席する  欠席する   （不要の方を消して下さい。）

出席の場合の参加人数：      名

懇親会に   出席する  欠席する   （不要の方を消して下さい。）

出席の場合の参加人数：      名

。

会場（まちなかキャンパス長岡）へのアクセス方法

・JR：長岡駅より徒歩 5 分

・車：長岡 IC より 7km